沖バ協発第 2024050号

令和 6 年 11月 29日

     学校長 殿

                               一般財団法人沖縄県バスケットボール協会

会   長  日 越  延 利
                                                                                 （公 印 省 略）

沖縄県高等学校体育連盟
会 長  城 間 敏 生

                                                                               （公 印 省 略）

第４３回小橋川寛杯争奪高校生バスケットボール選手権大会
兼 第５５回全九州高等学校バスケットボール春季選手権大会沖縄県予選

の開催について（参加依頼）

  初冬の候、貴殿にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当協会の活動に際して多大な

るご理解とご協力に感謝申し上げます。

  さて、標記の大会を別紙大会要項にもとづき開催いたします。つきましては貴高男女バスケットボール部の大会

参加に関しましてお取り計らいいただきますようよろしくお願いいたします。

記

別紙資料    １．大会実施要項

２．大会参加申込書

各顧問で学校事務へ公文受付の手続きを行ってください。

以上

※実施要項及び大会参加申込書はFAX致しません。沖縄県バスケットボール協会ＨＰにアップしますのでご活用くだ

さい。

※今大会に関する問い合わせ：(一財)沖縄県バスケットボール協会 U18部会長 安谷屋健太 adaniyak@open.ed.jp

第４３回小橋川寛杯争奪高校生バスケットボール選手権大会 実施要項
（兼 第５５回全九州高等学校バスケットボール春季選手権大会 沖縄県予選）

主  催  一般財団法人沖縄県バスケットボール協会
共  催    沖縄県高等学校体育連盟
後  援  沖縄県教育委員会
主  管  沖縄県バスケットボール協会 U18カテゴリー部会

１．期  日  令和７年１月 11日(土)・12日(日)・13日(月祝)・18日(土)・19日（日）

２．会  場  １日目・２日目 小禄、那覇、那覇商業、北部農林、名護、名護商工

３日目 沖縄水産
４日目 具志川商業
５日目 真和志

３．試合方法  男女別、準々決勝まではトーナメント戦とし、ベスト４からは決勝リーグ戦を行う。

４．参加資格

①選手は、沖縄県高等学校体育連盟に加盟している学校の 1・2年生に在学する生徒で、2006年(平成 18年)4
月 2日以降に生まれた者とする。但し、同一学年での出場は 1回限りとする。

②チーム・競技者については 2024年度日本バスケットボール協会（JBA）にチーム登録、競技者登録している
こと。

 ※試合に出場する予定の選手は全て申込書に記載すること。

    1枚目の申込書の記入欄を超える人数の場合は2枚目をコピーして申し込んで下さい。

※但し、試合に出場できる人数は 15名です。試合ごとにベンチメンバーは変更できますが、申込書に記載し

た選手に限ります。試合ごとにオーダー用紙を提出してください。

※申込用紙に必ず協会登録チーム番号および競技者番号を記入すること。

③コーチについては 2024年度日本バスケットボール協会（JBA）に公認コーチ登録していること（E級以上）。

ただし、代表として九州大会へ推薦されるチームを指揮するものは、JBA公認 D級コーチ以上であること。

 ※コーチ・A コーチ・引率教諭・マネージャー等のスタッフの変更は、当該チームの大会初戦の前の試合の

ハーフタイムまでにエントリー変更用紙を各会場の本部へ提出をすること。それ以降の変更は認めない。

※協会主催の大会では「JBA 公認コーチ登録」が参加資格となります。公認コーチ登録者がいないチームは

出場できません。

 ④チーム編成においては、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。

⑤転校後６ケ月未満の者の参加は認めない。但し、一家転住等やむを得ない事情の場合は、県バスケットボー

ル協会長の認可があればその限りではない。

⑥その他の事項については、沖縄県高等学校体育連盟の規則に準ずる。

５．参 加 者   コーチ 1名、Ａコーチ 1名、引率教諭1名、マネージャー1名、選手 15名
                ※必要なチームはトレーナー1名（各自でビブスの準備・着用すること）のベンチエリア外での参加を認めます。

６．参加料・振込先   １２，０００円 琉球銀行 本店 口座番号 普通 １２５８２７０

一般財団法人 沖縄県バスケットボール協会   代表理事  日越 延利

※「学校名・男女別」又は「学校名・男女」でまとめて振り込むこと。

振込記載例 →ｵｷﾅﾜﾀﾞﾝｼ   または ｵｷﾅﾜﾀﾞﾝｼﾞｮ

           ※振込期限は 12/6（金）とします。不備がある場合、参加できません。

           ※大会参加申込後の出場辞退に伴う返金については、原則としてできません。

７．各必要手続き及び〆切など

①JBAシステムから出力した競技者 PDFデータ → 12/6（金）までにメールにて提出すること。

提出先：美来工科高校 宮城 英司 miyagiei@open.ed.jp
 ②参加申込書 原本（紙媒体）※学校長印あり → 12/12（木）監督会議に持参すること。

※離島地区は①提出先へ 12/11(水)必着で郵送すること。

※上記期日までに確実に完了させること。不備がある場合、参加できません。

mailto:miyagiei@open.ed.jp

８．監督会議  令和 6年 12月 12日（木） 14時 00分 会場：北中城村中央公民館
  ※監督会議終了後に抽選会を行います。

９．開閉会式  開会式については行わない。閉会式については最終試合後に行う。

１０．競技規則  2024年度日本バスケットボール競技規則(Official Basketball Rules 2022) に準ずる。

  （大会使用球は 3回戦までは各チーム持ち寄りとし、準々決勝から運営側が用意するボールで
行う。）

１１．連絡事項 ①コーチがベンチに入る際は、必ず「コーチ登録証」を首からかけること。

➁参加チームは帯同審判員を出すこと。

             ➂個人情報は、共催団体である「沖縄県高体連個人情報保護方針」と「沖縄県高体連主催大会に

おける個人情報及び肖像権に関する取り扱い」に準じて取り扱う。

➃競技中の疾病傷害などの応急処置は主催者側で行うが、それ以上の責任は負わない。

        ➄ユニフォームは濃淡２色（上下同色。淡色は必ず白とする。）を準備する。胸にチーム名と番

号、背部に規定の番号をつけること。番号については「0」「00」番を含む 1～99番までの番号

を認める。濃淡の番号は同一とする。

⑥ベンチにはコーチ・Aコーチ・引率教諭・マネージャー・選手のみ入ることができる。

⑦原則、負けチームが次の試合の T・Oの任務につく。

⑧本大会は第５５回全九州高等学校バスケットボール春季選手権大会（R６．２月長崎県）の沖

縄県予選を兼ねており、男女上位４チームは同九州大会へ推薦いたします。

１２．表  彰  優勝チームには優勝杯と優勝盾、準優勝チームには準優勝盾、３位・４位チームにはそれぞれ

表彰状を贈る。

１３.問い合わせ先  申込み        担当者：美来工科高校 宮城 英司 miyagiei@open.ed.jp

                   コーチ登録関係    担当者：普天間高校   西銘 生榮 nishimes@open.ed.jp

mailto:miyagiei@open.ed.jp